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Nr 1066

Av herr Nilsson i Svalöv och fröken Karlsson, i anledning av 
Kungl. Maj:ts 'proposition nr 171, angående reformering 
av de gymnasiala skolorna m. m.

(Lika lydande med motion nr 852 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 171 angående reformering av de gymna
siala skolorna m. m. behandlas även den tekniska gymnasieutbildningen. 
I propositionen omnämnes bl. a. att gymnasieutredningen kommit till den 
slutsatsen att det stora antalet studievägar inom den nuvarande tekniska 
utbildningen inte bör bibehållas i den framtida samt att differentieringen 
sålunda bör begränsas till fyra reguljära utbildningsalternativ i årskurs 
3 och sex i årskurs 4. Förslaget i denna del godtages av departements
chefen.

I propositionen diskuteras i samband därmed av åtskilliga remissin
stanser inom näringslivet väckta spörsmål rörande speciella utbildnings
alternativ, som har anknytning till betydelsefulla branschområden. I den
na del uttalar departementschefen att man inom en skolform av gymna
siets karaktär bör undvika studievägar som i utpräglad grad tar sikte på 
mer speciella avnämarbehov; dessa behov tillgodoses bäst genom särskil
da utbildningar som bygger på en bred grundutbildning. Departementsche
fen förordar dock att en anordning med möjlighet till ytterligare differen
tiering undantagsvis får komma till stånd. Därvid förutsattes att återhåll
samhet kommer att iakttagas i fråga om medgivande till sådana speciali
seringar. Beslut om anordnande av dylik utbildning torde få meddelas i den 
ordning Kungl. Maj :t bestämmer.

Tekniska gymnasiet i Hälsingborg bedriver som enda läroanstalt i riket 
alltsedan 1957 livsmedelsteknisk utbildning. Denna utbildning är sedan 
1962 knuten till en vid gymnasiet inrättad självständig livsmedelsteknisk 
linje. Denna linje beslöts av statsmakterna efter särskild framställning 
från ledande livsmedelsindustrier i södra Sverige. Ifrågavarande utbild
ning har blivit en stor framgång. Den har omfattats med stort intresse av 
näringslivet. Åren 1962 och 1963 utexaminerades 19 livsmedelsingenjörer 
per år. Innevarande år kommer över 30 livsmedelsingenjörer att utexami
neras. De utexaminerade har huvudsakligen absorberats av industrier och 
laboratorier, där deras speciella livsmedelstekniska utbildning är av stör
sta nytta.

I gymnasieutredningens betänkande har utredningen under vitsordande 
av att ifrågavarande utbildning tilldragit sig intresse dock ställt sig avvi- 
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sande till tanken på att i den reguljära utbildningen bibehålla den speci
ella livsmedelstekniska utbildningen. Med hänsyn till den negativa stånd
punkt som gymnasieutredningen sålunda intagit är det fara värt att ifrå
gavarande utbildningslinje kommer att slopas.

Av remissinstanserna har bl. a. Skånes handelskammare påpekat att den 
nuvarande livsmedelstekniska linjen vid Hälsingborgs gymnasium fyller 
ett starkt behov och av den berörda industrien anses synnerligen värdefull 
och därför bör bibehållas.

Starka skäl föreligger enligt vår mening för att livsmedelstekniska lin
jen i Hälsingborg upprätthålles även i fortsättningen och infogas i års
kurserna 3 och 4 omfattande undervisning i biokemi och mikrobiologi om 
sammanlagt 9 veckotimmar och livsmedelsteknologi 5 timmar. Liknande 
utbildningslinjer finnes i andra länder.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att vid tekniska gymnasiet 

i Hälsingborg skall finnas en speciell livsmedelsteknisk 
linje.

Stockholm den 12 november 1964

Eric Nilsson
i Svalöv

Eva Karlsson


